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Wyjaśnienia VII 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na dostawę jednorazowego i drobnego sprzętu medycznego. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: ustawa PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1. Pakiet 5, poz. 12. Czy zamawiający wydzieli poz.12 do osobnego pakietu, takie 
rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 
pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 

Pytanie nr 2. Pakiet 5, poz. 12. Czy zamawiający dopuści skalę co 1 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 3. Pakiet 6, poz. 2. Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga rolek o szer. 50 cm. Odnośnie długości patrz odpowiedź na pytanie 
nr 5. 
 

Pytanie nr 4. Pakiet 6, poz. 2. Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga rolek o szer. 50 cm. Odnośnie długości patrz odpowiedź na pytanie 
nr 5. 
 
Pytanie nr 5. Pakiet 6, poz. 2. Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za 
rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inną długość z zastrzeżeniem, iż zaoferowana rolka nie  może 
być krótsza niż 50 mb i nie dłuższa niż 80 mb. Należy przeliczyć ilość rolek,  z zaokrągleniem w górę 
do pełnej rolki. Prosimy odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym długość oferowanej rolki, 
jeżeli jest inna niż wskazana przez Zamawiającego w formularzu cenowym. 
 



 

 

Pytanie nr 6. Pakiet 6, poz. 4. Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: Zgodnie z opisem w pakiecie nr 6 poz. nr 4 dopuszcza się fartuchy w rozmiarze 
uniwersalnym. 
 
Pytanie nr 7. Pakiet 6, poz. 4. Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 8. Pakiet 6, poz. 4. Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 9. Pakiet 6, poz. 4. Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 
10 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dopuszcza wycenę za op. zawierające max 100 szt. 
fartuchów, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań.  Wykonawca winien to 
odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. 
W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę. 
 
Pytanie nr 10. Pakiet 6, poz. 4. Czy zamawiający dopuści fartuch o wymiarach: 

o Mankiet 5 cm 
o Długość całkowita 108 cm 
o Szerokość w pasie ok. 63 cm x 2 mierzone na płasko 
o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 

Pytanie nr 11. Pakiet 6, poz. 5. Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) 
w kolorze białym,  jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 68 cm x 108 cm, wykonany z 
folii polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 

Pytanie nr 12. Pakiet 7, poz. 20. Czy zamawiający wydzieli poz. 20 do osobnego pakietu, takie 
rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 
pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 

Pytanie nr 13. Pakiet 7, poz. 20. Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania 
bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą 
brak zawartości ftalanów?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 14. Pakiet 7, poz. 20.  Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 



 
Pytanie nr 15. Pakiet 8, poz 5. Czy zamawiający wydzieli poz.5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 

Pytanie nr 16. Pakiet 12, poz. 1. Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie 
rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 
Pytanie nr 17. Dot. Pakiet 6 poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę ochraniacza na obuwie 
nie będącego wyrobem medycznym?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 18. Dot. Pakiet 6 poz. 4. Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny o gramaturze min. 35 
g/m2 ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 19. Dot. Pakiet 6 poz. 8, 9. Zwracamy się z prośba o wydzielenie ww. pozycji z pakietu.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 20. Dot. Projekt Umowy - § 6 ust. 4. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru 
umowy Umowa §6, ust.4 o następującej treści:  
„4.Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §6 umowy na okres 
obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez 
władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu”  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 21. Dot. projektu umowy. 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 
związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. 
asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje 
poszczególnych państw w zakresie eksportu) zwracamy się z prośbą o modyfikacje umowy  
SIŁA WYŻSZA  

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające 
z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 
oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i 
które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, 
rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą 
Strony rozumieją również, epidemię COVID- 19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii 
lub stanu zagrożenia epidemicznego.  

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 
utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o 
takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne 
rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.  

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana 
do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, 



w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających 
do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.  

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w 
szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony 
umowy kosztami zakupów interwencyjnych.  

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 
180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez 
nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu 
prawidłowo wykonanych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 22. Pakiet 11. Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne z elementami elastycznymi                       
o długości 17cm +/- 1cm służącymi do zamocowania wyrobu zamiast gumek? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 

Pytanie nr 23. Pakiet 11. Zgodnie z wytycznymi GIS maska medyczna powinna spełniać w pełni normę 
PN EN 14683:2019 oraz być przebadana przez Centralny Instytut Ochrony Pracy (CIOP). Czy na 
potwierdzenie, że zaoferowana maska jest wyrobem bezpiecznym, medycznym Zamawiający oczekuje 
dołączenia do oferty badania z CIOP, w którym znajdują się potwierdzenie spełniania wymaganych 
przez normę parametrów? Czy Zamawiający oczekuje również, aby każde opakowanie masek posiadało 
nr. ref oraz nr lot, co umożliwi jednoznaczną identyfikację wyrobu tj. dostarczany w ramach zawartej 
umowy wyrób będzie można zweryfikować jako ten sam, na który zostanie zaoferowany w złożonej 
ofercie? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 

Pytanie nr 24. Czy Zamawiający zgadza się, aby kara umowna, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru 
umowy została obniżona do wysokości 2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 25. Dotyczy formularza cenowego (załącznik nr 2 do SWZ). Czy Zamawiający wprowadzi 
wymóg dodania kolumny z numerem katalogowym? Poprzez wprowadzenie wymogu określenia 
numerów katalogowych Zamawiający uzyska pewność, iż oferowany asortyment jest zgodny 
wymaganym. Wprowadzenie wymogu pozwoli również Zamawiającemu uniknąć niezgodności 
asortymentowych na każdym etapie postępowania.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 26. Pakiet 5 poz. 12. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 pozycja 12 strzykawkę 
cewnikową 2 ml, bez dołączonych łaczników luer, za to wyposażoną w adapter luer?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga :  strzykawka jednorazowego użytku 3-częściowa, cewnikowa 100 
ml (typu Janeta), skalowanie co 2 ml (dopuszcza się skalowanie co 1 ml), z dołączonymi dwoma 
łącznikami luer (zamiast łączników dopuszcza się adapter luer), przezroczysty cylinder umożliwiający 
pełną kontrolę wizualną zawartości, wyrób medyczny. 
 
Pytanie nr 27. Pakiet 5 poz. 16. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 pozycja 16 strzykawkę 
pakowaną po 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr  5 poz. od 1 do 8 i od 10 do 11 i od 
13 do 18 zaoferowanie przedmiotu zamówienia w opakowaniach zawierających inną ilość szt.  (jednak 
nie mniejszą niż 50 szt. i nie większą niż 120 szt.) pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości 
opakowań.  Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w 
opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę. 
 



Pytanie nr 28. Pakiet 5 poz. 11. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 pozycja 11 strzykawkę 
pakowaną po 120 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr  5 poz. od 1 do 8 i od 10 do 11 i od 
13 do 18 zaoferowanie przedmiotu zamówienia w opakowaniach zawierających inną ilość szt.  (jednak 
nie mniejszą niż 50 szt. i nie większą niż 120 szt.) pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości 
opakowań.  Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w 
opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę. 
 

Pytanie nr 29. Pakiet 5. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 5 pozycję 19, 20 i 21? Umożliwi to 
złożenie korzystnej dla Zamawiającego oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
 
Pytanie nr 30. Pakiet 8 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 8 pozycja 1 kaniule bez portu 
górnego, wyposażoną w pasywny system chroniący personel przed przypadkowym zakłuciem i 
zachlapaniem krwią?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 31. Pakiet 8 poz. 1-4. Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 8 pozycje od 1 do 4 
wykonane były z biokampatybilnego poliuretanu (vialon) z załączonymi do oferty opublikowanymi 
badaniami klinicznym na biokompatybilność poliuretanu potwierdzającymi wpływ rodzaju materiału 
na ryzyko powstawania zakrzepowego zapalenia żył? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 32.  Do treści §4 ust.1 projektu umowy. Prosimy o dopisanie do §1 ust.3 projektu umowy 
następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 
wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 33. Do treści §6 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez 
zapis o karze w wysokości 0,5% dziennie, liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie 
zamówienia?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  

Zgodnie z zapisem §6 ust.1 pkt 1 wzoru umowy „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne : 
1) w wysokości 0,2 % wartości brutto tej partii przedmiotu umowy, której Wykonawca nie 

dostarczył  w terminie za każdy dzień zwłoki; 
 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 

1. W pakiecie nr 5 poz. nr 12 przedmiot zamówienia otrzymuje opis : Strzykawka jednorazowego użytku 
3-częściowa, cewnikowa 100 ml (typu Janeta), skalowanie co 2 ml (dopuszcza się skalowanie co 1 
ml), z dołączonymi dwoma łącznikami luer (zamiast łączników dopuszcza się adapter luer), 
przezroczysty cylinder umożliwiający pełną kontrolę wizualną zawartości, wyrób medyczny. 

2. W Pakiecie nr 6  poz. nr  2.  Zamawiający dopuszcza inną długość z zastrzeżeniem, iż zaoferowana 
rolka nie  może być krótsza niż 50 mb i nie dłuższa niż 80 mb. Należy przeliczyć ilość rolek,  z 
zaokrągleniem w górę do pełnej rolki. Prosimy odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym 



długość oferowanej rolki, jeżeli jest inna niż wskazana przez Zamawiającego w formularzu 
cenowym. 

3. W Pakiecie nr  6  poz. nr 4 Zamawiający dopuszcza wycenę za op. zawierające max 100 szt. 
fartuchów, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań.  Wykonawca winien to 
odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. 
W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę. 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania 
ofert to:  06.04.2021 r. do godz. 9:00,  termin otwarcia ofert to: 06.04.2021 r. do godz. 9:30. 

W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega również termin związania ofertą - 
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 05.05.2021 r. 

Zamawiający modyfikuje SWZ uwzględniając zmianę terminów, o których mowa powyżej. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian, zmianie ulega  treść ogłoszenia 
o zamówieniu.  

 

 
 


